
31988L0409

22.7.1988. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 194/28

PADOMES DIREKTĪVA
(1988. gada 15. jūnijs),

ar ko nosaka veselības noteikumus, kurus piemēro gaļai, kas paredzēta vietējam tirgum, un to nodevu
apjomam, kuras iekasē par šādas gaļas pārbaudi saskaņā ar Direktīvu 85/73/EEK

(88/409/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu un
jo īpaši tā 43. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu (3),

tā kā Padomes 1964. gada 26. jūnija Direktīva 64/433/EEK par
veselības problēmām, kas ietekmē Kopienas iekšējo tirdzniecību
ar svaigu gaļu (4), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EEK)
Nr. 3805/87 (5), paredz Kopienas iekšējai tirdzniecībai paredzē-
tas svaigas gaļas veselības pārbaudes un kontroli;

tā kā ir lietderīgi attiecībā uz svaigu gaļu, kas paredzēta tirdznie-
cībai katras dalībvalsts iekšējā tirgū, veikt vienas un tās pašas pār-
baudes, lai garantētu brīvu apriti Kopienā, kā arī lai novērstu kon-
kurences traucējumus šo produktu tirgus kopīgā organizācijā,
vienlaikus nodrošinot vienādus veselības aizsardzības nosacīju-
mus patērētājiem;

tā kā saskaņā ar 2. panta 1. punktu Padomes 1985. gada 29. jan-
vāra Direktīvā 85/73/EEK par svaigas gaļas un mājputnu gaļas
veselības pārbaužu un kontroles finansējumu (6) nenosaka to
nodevu apjomu, kuras jāiekasē par svaigu gaļu no kautuvēm, kas
nav apstiprinātas saskaņā ar Direktīvu 64/433/EEK, izņemot gadī-
jumu, kad pieņem šādas gaļas pārbaudes noteikumus;

tā kā, ņemot vērā Direktīvā 64/433/EEK noteikto pārbaudes
noteikumu attiecinājumu uz visiem dzīvniekiem, ko kauj vietē-
jam patēriņam, un pienākumu attiecībā uz to gaļu veikt kontroli,

kas minēta Padomes 1985. gada 16. jūlija Direktīvā 85/358/EEK,
kura papildina Direktīvu 81/602/EEK par konkrētu endokrīnas
iedarbības vielu un visu tireostatisku vielu aizliegumu (7), un,
ņemot vērā Padomes 1986. gada 16. septembra Direktīvu
86/469/EEK par dzīvnieku un svaigas gaļas pārbaudi attiecībā uz
atlikumiem (8), ir lietderīgi noteikt vietējam patēriņam paredzētai
gaļai nodevas tādā pašā apjomā kā nodevas, kas saskaņā ar Direk-
tīvu 85/73/EEK (9); jāiekasē par svaigas gaļas veselības pārbaudēm
un kontroli;

tā kā tomēr šajā posmā Kopienas līmenī nav iespējams reglamen-
tēt kaušanu zemnieku pašu vajadzībām;

tā kā sakarā ar grūtībām, ko rada konkrētas valsts teritorijas ģeo-
grāfiskās īpatnības, būtu jādod divi papildu gadi Grieķijas Repub-
likai, lai tā varētu piemērot pārbaudes noteikumus un ieviest
mehānismu, kas vajadzīgs, lai iekasētu nodevas attiecībā uz pār-
baudēm un kontroli,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Neierobežojot pasākumus, kuri jāparedz saskaņā ar 15. panta b)
punktu Padomes 1971. gada 15. februāra Direktīvā 71/118/EEK
par veselības problēmām, kas ietekmē tirdzniecību ar svaigu māj-
putnu gaļu (10), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EEK)
Nr. 3805/87, šī direktīva izklāsta veselības pārbaužu noteikumus
un nosaka veselības nodevu apjomu, ko piemēro gaļai dalībvalstu
vietējā tirgū.

Šajā direktīvā piemēro Direktīvas 64/433/EEK 2. pantā sniegtās
definīcijas.

Šī direktīva neietekmē valstu noteikumus par dzīvnieka kaušanu
zemnieka paša vajadzībām ar noteikumu, ka minētie noteikumi
paredz garantijas, lai pārbaudītu, ka dzīvnieka gaļu nepārdod
sabiedrībai patēriņam.

(1) OV C 302, 27.11.1986., 4. lpp. un OV C 298, 7.11.1987., 4. lpp.
(2) OV C 281, 19.10.1987., 202. lpp.
(3) OV C 83, 30.3.1987., 2. lpp.
(4) OV 121, 29.7.1964., 2012./64. lpp.
(5) OV L 357, 19.12.1987., 1. lpp.
(6) OV L 32, 5.2.1985., 14. lpp.

(7) OV L 191, 23.7.1985., 46. lpp.
(8) OV L 275, 26.9.1986., 36. lpp.
(9) OV L 194, 22.7.1998., 24. lpp.
(10) OV L 55, 8.3.1971., 23. lpp.

120 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 03/8. sēj.



2. pants

No 1990. gada 1. janvāra dalībvalstis veic pasākumus, kas vaja-
dzīgi, lai vēlākais līdz 6. pantā noteiktajai dienai nodrošinātu visas
to teritorijā pārdošanai ražotās svaigās gaļas pārbaudi saskaņā ar
pārbaudes noteikumiem, kas izklāstīti Direktīvas 64/433/EEK
I pielikuma V nodaļas 25., 26. un 27. punktā, VI, VII un
VIII nodaļā un IX nodaļas 47. punkta otrajā, piektajā un sestajā
ievilkumā izklāstītajiem pārbaudes noteikumiem. Šādai gaļai nav
minētā pielikuma X nodaļā paredzētā veselības marķējuma, ja gaļa
neatbilst pārējām minētās direktīvas prasībām.

Direktīvas 64/433/EEK I pielikuma VI, VIII nodaļas un IX nodaļas
47. punkta noteikumus nepiemēro darbībām, kas saistītas ar
nelielu daudzumu glabāšanu un sadalīšanu telpās, kur gaļu pār-
dos īstajam patērētājam.

3. pants

Direktīvā 85/73/EEK iekļauj šādu pantu:

“2.a pants

Dalībvalstis nodrošina, ka izdevumus, ko rada Direktīvas
86/469/EEK 6., 8. un 9. pantā minētā kontrole, sedz ar 1. pantā
noteiktajām nodevām.”

4. pants

Nodevu apjoms, kas izriet no Lēmuma 88/408/EEK 2. panta, ir
piemērojams attiecībā uz svaigu gaļu, ko ražo un pārbauda
saskaņā ar šīs direktīvas 2. pantu, un attiecībā uz Direktīvas
71/118/EEK 16.a pantā minēto gaļu.

5. pants

1. Padome ar kvalificētu balsu vairākumu pēc Komisijas priekš-
likuma līdz 1989. gada 1. oktobrim lemj par nosacījumiem,

saskaņā ar kuriem Direktīvas 64/433/EEK pārējās prasības var
attiecināt uz uzņēmumiem vai kautuvēm, kas nav apstiprinātas
saskaņā ar minēto direktīvu, šajā nolūkā Padome pārskata kritē-
rijus, kuri noteikti jo īpaši minētās direktīvas 3. panta 1. punkta
A daļas d) apakšpunktā un 5. pantā, lai novērstu tirdzniecību ar
konkrēto gaļu un pieņemtu higiēnas un pārbaudes obligātos
noteikumus, kas jāievēro kautuvei, kuras produkcija paredzēta
vienīgi vietējam tirgum.

2. Līdz tai pašai dienai un saskaņā ar to pašu procedūru attiecībā
uz pagaidām tikai vietējam tirgum paredzētu gaļu pieņem:

— jaunus pirmskaušanas apskates un pēckaušanas veterinārās
pārbaudes noteikumus attiecībā uz mājputnu gaļu,

— noteikumus, kas attiecas uz inspektoru palīgu profesionālo
kvalifikāciju, viņiem vajadzīgajām mācībām un uzdevumiem,
kuri viņiem jāveic.

6. pants

Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvi un administratīvi akti, kas vaja-
dzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības vēlākais līdz 1991. gada
1. janvārim. Dalībvalstis par to tūlīt informē Komisiju.

Tomēr Grieķijas Republikai ir divi papildu gadi, kuros izpildīt šīs
direktīvas prasības.

7. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Luksemburgā, 1988. gada 15. jūnijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

I. KIECHLE

03/8. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 121


